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چکیده  
    بیماری دیابت شیرین یکی از مهمترین بیماریهای مستعد کننده جهت ابتلا به عفونتهای فرصــت طلـب
از جمله پارازیتهای رودهای است. از آن جا که شیوع آلودگی بیماران دیابتی به انگلهــای رودهای تقریبـاً
ناشناخته میباشد و تعیین روش درمان یا پیشگیری در ایــن گـروه از بیمـاران مشـخص نیسـت، مطالعـه
ــاران دیـابتی در 2 شهرسـتان حاضر با هدف بررسی حساسیت و شیوع عفونتهای انگلی رودهای در بیم
کرج و ساوجبلاغ از استان تهران صورت گرفت و با گروه ســالم(شـاهد) مقایسـه گردیـد. در ایـن مطالعـه
توصیفی و مقایسهای 500 نمونه مدفوع که شامل 250 نمونه مربوط به گروه شاهد(158 نفر زن و 92 نفــر
ــود بـا روشهـای معمـول مرد) و 250 نمونه مربوط به گروه بیماران دیابتی(159 نفر زن و 91 نفر مرد) ب
آزمایشگاهی از تیرماه 1380 تا 1381 جمعآوری شد. روش تغلیظ فرمالین ـ اتر بــرای جسـتوجوی تمـام
انگلهای رودهای و رنگآمیزی اسید فست تغییر یافته برای تشخیص اووسیست کریپتوسپوریدیوم وسایر
انگلهای گروه کوکسید یا به کار برده شد. نتایج این مطالعه نشان داد که بیماران دیابتی از نظر آلودگی به
انگلهای رودهای در مقایسه با گــروه سـالم(شـاهد) متفـاوت بـوده بـه طـوری کـه در گـروه بیمـاران 39
ــل مورد(15/6%) و در گروه شاهد 25 مورد(10%) آلودگی داشتند و در مورد کریپتوسپوریدیوم که یک انگ
فرصت طلب میباشد، این تفاوت معنیدار بــوده اسـت(P<0/05). در گـروه بیمـاران حداقـل 1 مـورد انگـل
رودهای مشـاهده شـد کـه عبـارت بودنـد از: ژیاردیالامبلیـا 9 مـورد(3/6%)، آنتامبـــاکلی 9 مــورد(%3/6)،
ــابوچیپلـی 2 مـورد(%0/8)، کریپتوسپوریدیم 6 مورد(2/4%)، بلاستوسیتس هومنیس 6 مورد(2/4%)، یودامب
آسکاریس لومبریکوئیدس 2 مورد(0/8%)، هیمنولپیس نانا 2 مورد(0/8%)، کیست 4 هستهای 1 مورد(%0/4)،

اندولیماکس نانا 1 مورد(0/4%) و تریکوموناس هومنیس 1 مورد(%0/4). 
          

کلیدواژهها:    1 – دیابت شیرین     2 – انگلهای رودهای       3 – فرمالین ـ اتر   
                         4 – رنگآمیزی اسید فست   

این مقاله خلاصهای است از پایان نامه مظفر جباری جهت دریافت درجه کارشناسی ارشد انگلشناسی به راهنمایی دکتر لامع اخلاقی و مشاوره دکتر محمدجــواد غـروی
و دکتر امیرحسین فقیهی، سال 1381. 

I) استادیار گروه انگلشناسی، دانشکده پزشکی، بزرگراه همت، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی ایران.(*مولف مسئول) 
II) دانشیار گروه انگلشناسی، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی ایران. 

III) استادیار و فوقتخصص بیماریهای گوارش، دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی ـ درمانی ایران. 
IV) کارشناس ارشد انگلشناسی 


